
Decizia nr. 28/165 din 17 octombrie 2016 

 

1  

 

CONSILIUL COORDONATOR                                                     

AL AUDIOVIZUALULUI 

DIN REPUBLICA MOLDOVA 

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ            

ПО ТЕЛЕВИДЕНИЮ И РАДИО   

РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА 

MD-2012, Chişinău, str. V. Pîrcălab nr. 46 

Tel.: (373 22) 27-75-51, fax: (373 22) 27-74-71 
http://www.cca.md 

MD-2012, Кишинэу, ул. В. Пыркэлаб, №. 46 

Тел.: (373 22) 27-75-51, факс: (373 22) 27-74-71 
              http://www.cca.md 

 

DECIZIA nr. 28/165 
din 17 octombrie 2016 

 

Cu privire la desemnarea unui reprezentant CCA pentru participare la a 26-a sesiune a Grupului 

de lucru privind UPR şi alocarea mijloacelor financiare pentru cheltuielile de deplasare 

 

În adresa Consiliului Coordonator al Audiovizualului a parvenit scrisoarea nr. 02/11056 din 3 

octombrie 2016 din partea dlui Vladimir CEBOTARI, ministru al Justiției, prin care solicită delegarea 

unui reprezentant din cadrul Consiliului Coordonator al Audiovizualului pentru participare la cea de-a 

26-a sesiune a Grupului de lucru privind Evaluarea Periodică Universală a Drepturilor Omului (UPR), 

care va avea loc, în perioada 4-8 noiembrie 2016, la Geneva, Confederația Elvețiană, în cadrul căreia 

urmează a fi examinat cel de-al II-lea Raport național al Republicii Moldova. Întrucît raportarea 

reprezintă un exercițiu complex și comportă un caracter distinct, reprezentanții autorităților/ instituțiilor 

publice vor avea sarcina de a participa la dialogul interactiv relativ exercițiului național de raportare. 

 

 În conformitate cu prevederile art. 47 alin. (2) lit. c) din Codul audiovizualului nr. 260-XVI din 

27.07.2006, ale pct. 9 şi 11 lit. (g) din Regulamentul privind gestionarea Fondului de susţinere a 

radiodifuzorilor, aprobat prin Decizia CCA nr. 125 din 4.12.2007, şi ale art. 11 din Statutul CCA, 

aprobat prin Hotărîrea Parlamentului nr. 433 din 28.12.2006, Consiliul Coordonator al 

Audiovizualului 

DECIDE: 
 

1. A desemna pentru participare la cea de-a 26-a sesiune a Grupului de lucru privind Evaluarea 

Periodică Universală a Drepturilor Omului (UPR), care va avea loc, în perioada 04-08 noiembrie 2016, 

la Geneva, Confederația Elvețiană, membrul CCA, Dragoş VICOL (PRO – (9) –  UNANIM – D. 

CIOCAN, O. BARBĂLATĂ, Iu. COLESNIC, A. COZMA, N. DAMASCHIN, O. GUŢUŢUI, C. 

MÎŢU, M. ONCEANU-HADÎRCĂ şi D. VICOL). 

2. A aloca mijloacele financiare necesare din bugetul CCA pentru anul 2016 pentru acoperirea 

cheltuielilor de deplasare a reprezentantului CCA. 

3. Controlul asupra executării prezentei decizii îl exercită Serviciul relaţii externe şi integrare 

europeană şi Serviciul economie, finanţe şi evidenţă contabilă. 

4. Prezenta decizie va fi publicată în  Monitorul Oficial al Republicii Moldova şi pe pagina web a 

CCA. 

 

 

 PREŞEDINTELE 
Consiliului Coordonator  

al Audiovizualului              Dinu CIOCAN 

http://www.cca.md/
http://www.cca.md/

